
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.12.2022 № 7/4 

 

О согласовании внесенного главой 

управы района Люблино сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально - воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Люблино на 

первый квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от 

20.12.2022 № Исх. – 280/22 

Совет депутатов решил: 

 

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Люблино на первый квартал 2023 

года согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Люблино.  

 3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х. 

 

 

Глава муниципального округа  

Люблино           Р.Х. Багаутдинов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Люблино 

от 22.12.2022 № 7/4 

 

Сводный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства района Люблино на I квартал 2023 года 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Ответственная 

организация  

Число 

участников 

Финансировани

е 

ЯНВАРЬ 

1.  

Новогодний забег в 

парке Сокольники 

(проект «Бежим 

круглый год») 

01.01.2023 
Парк Сокольники 

 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

7 
Собственные 

средства 

2.  

Акция «Поделись 

теплом», Дед Мороз 

идет в гости 

(дети-инвалиды 

колясочники и 

лежачие) 

01.01.2023-

14.01.2023 

Дистанционно 

Онлайн формат 

РОО «Мария 

плюс» 
15 

Собственные 

средства 

3.  

Гуманитарная помощь 

малоимущим жителям 

района Люблино 

01.01.2023-

31.01.2023 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 

20 Собственные 

средства 



4.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама»: 

15.00-17.00 – дети 9-12 

лет 

17.30-19.30 – дети 12-

18 лет 

20.00-22.00 - взрослые 

02.01; 03.01; 

04.01; 05.01; 

06.01; 09.01; 

10.01; 11.01; 

13.01; 16.01; 

17.01; 18.01; 

20.01; 23.01; 

24.01; 25.01; 

27.01; 30.01 

и 31.01.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, стр. 1 

БФ св. 

Пантелеимона 

До 30 чел. в 

день 

До 120 чел. в 

неделю 

Привлеченные 

средства 

5.  

Новогодний квест для 

детей 4-10 лет «Тайна 

пропавших подарков» 

05.01.2023 

ул.  Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 (пом. 2) 

Детский центр «Алиса» 

Благотворительн

ый фонд имени 

Святителя Тихона 

10 
Без 

финансирования 

6.  

Турнир по мини-

футболу на снегу, 

среди жителей района 

Люблино в честь 

Рождества Христова 

05.01.2023 

ул. Степана Шутова, 

д. 8, корп. 3 

(спортивная площадка) 

РОО СРСИ 

«Дебют» 
60 

Собственные 

средства 

7.  

«Встречаем 

Рождество» Выездное 

мероприятие 

06.01.2023 
Парк Сокольники 

 
РОО «Яблочко» 30 

Без 

финансирования 

8.  

Рождество Христово 

Поздравление детей и 

родителей с  

праздником. 

Экскурсионная 

поездка в город 

Углич. Встреча с 

настоятелем Храма 

Пророка Илии 

07.01.2023 

Ярославская обл., 

Угличский р-он, 

с. Ильинское 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

10 
Собственные 

средства 



протоиереем 

Александром 

Блиновым 

9.  

Путешествие к 

Дедушке Морозу в 

усадьбу Кузьминки 

09.01.2023 
Усадьба Деда Мороза в 

Кузьминках 

РОООС «Дети и 

город» 
20 

Собственные 

средства 

10.  

«Рождественские 

посиделки» 

игровая программа 

с мастер-классом 

09.01.2023 

Помещение АНО МСОЦ 

«Альянс» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 

Собственные 

средства 

11.  
Онлайн «Французский 

язык» 

09.01; 12.01; 

16.01; 19.01; 

23.01; 26.01 

и 30.01.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

12.  
Онлайн «Ментальная 

Арифметика» 

09.01; 12.01; 

16.01; 19.01; 

23.01; 26.01 

и 30.01.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

50 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 



значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

13.  
Мастер класс 

«Мандалы» 
10.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

14.  
Курсы 

«Живопись. 

Карандаш» 

10.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

15.  
Мастер класс 

«Ватная игрушка» 
10.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 

 

Собственные 

средства 

16.  Пеший лекторий 

10.01; 17.01; 

24.01 и 

31.01.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

30 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

17.  
Мастер-классы к 

Крещенским 

праздникам 

10.01.2023-

19.01.2023 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
15 

Собственные 

средства 

18.  Вязание Снуд 11.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4  

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

19.  Онлайн «Психология» 
11.01; 18.01 

и 25.01.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

Автономная 

Некоммерческая 
35 

Субсидия 

Управления 



д. 4 Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

20.  
Онлайн «Гимнастика 

цигун» 

11.01; 13.01; 

18.01; 22.01; 

25.01 и 

27.01.2023 

Дистанционно 

Онлайн формат 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

21.  
Онлайн «Английский 

язык и компьютер» 

11.01; 13.01; 

18.01; 22.01; 

25.01 и 

27.01.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

22.  Онлайн «Рисование» 
11.01; 13.01; 

18.01; 22.01; 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

Автономная 

Некоммерческая 
30 

Субсидия 

Управления 



25.01 и 

27.01.2023 

д. 4 Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

23.  
Мастер – класс 

«Поделки из соленого 

теста» 

12.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

24.  
Мастер-класс 

Мухомор –ватная 

игрушка 

12.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

25.  
Открытый урок по 

рисованию 
12.01.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

10 
Собственные 

средства 

26.  
Рождественская 

сказка- кукольный 

спектакль 

12.01.2023 
ул. Марщала Кожедуба, 

 д. 4 (помещение 

РОО “Солнечный 

круг” 
35 

Привлеченные 

средства 

27.  

«Новый Год на старый 

лад, или как в старину 

на Руси Новый Год 

встречали» 

12.01.2023 
ул. Совхозная, 

д. 16, корп. 1 
РОО"ФЛЁНА 40 

Собственные 

средства 

28.  

Новогодняя 

сказка/спектакль для 

детей от 1-3 лет «Моя 

первая Елка» 

13.01.2023 

ул.  Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 (пом. 2) 

Детский центр «Алиса» 

Благотворительн

ый фонд имени 

Святителя Тихона 

10 
Без 

финансирования 

29.  
Открытые мастер-

классы от 

13.01.2023; 

27.01.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 6, стр. 1 

БФ св. 

Пантелеимона 

До 15 чел. на 

мероприятии 

Привлеченные 

средства 



профессиональных 

моделистов России 

До 30 чел. в 

месяц 

30.  
Мастер-класс 

«Подвеска-гранат или 

ложечка гранат" 

14.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

31.  Вязание Снуд 14.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

32.  
Выставка поделок 

"Старый новый год" 

14.01.2023 - 

21.01.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

20 
Собственные 

средства 

33.  

Старый Новый год 

Мастер-класс по 

полимерной глине 

Оформление 

новогодней кружки 

14.01.2023 

 

Семейный клуб 

«Мармеландия»,  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 20 
Собственные 

средства 

34.  
Мастер-классы к 

Крещенским 

праздникам 

15.01.2023 -

19.01.2023 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
15 

Собственные 

средства 

35.  Крещенские гадания 
15.01.2023-

20.01.2023 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
15 

Собственные 

средства 

36.  
Мастер- класс 

«Волшебный 

подсвечник" 

16.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

37.  
Курсы 

«Живопись. 

Карандаш» 

17.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 

 

Собственные 

средства 

38.  
Мастер-класс «Зайка- 

колокольчик» 
18.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 

 

Собственные 

средства 



39.  
Мастер-класс 

"Открытка" 
18.01.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

 

10 
Собственные 

средства 

40.  
Мастер-класс 

текстильная кукла 

«Ангел на счастье» 

19.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

41.  
Мастер-класс «Ватная 

игрушка Малыш» 
19.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

42.  Весёлые старты 20.01.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д.4 (сквер) 

РОО “Солнечный 

круг” 
45 

Привлеченные 

средства 

43.  
Мастер-класс 

«Татьянин день» 

20.01.2023-

25.01.2023 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
30 

Собственные 

средства 

44.  
Мастер-класс по 

вязанию игрушки 
21.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

45.  
Мастер-класс "Кружка 

с декором из 

полимерной глины. 

21.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

46.  
Курсы 

«Живопись. 

Карандаш» 

21.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

47.  
День защитника 

отчества. Выездное 

мероприятие 

23.02.2023 Измайловский парк РОО «Яблочко» 30 

Без 

финансирования 

 

48.  
Татьянин День- вечер 

песни 
25.01.2023 

ул. Марщала Кожедуба, 

д. 4 (помещение) 

РОО “Солнечный 

круг” 
25 

Привлеченные 

средства 

49.  Дни воинской славы 27.01.2023 - уточняется Управа района 230 Средства 



02.02.2023 Люблино города 

Москвы 

бюджета города 

Москвы 

50.  
Мастер-класс по 

росписи пряников 
28.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

51.  
Мастер-класс по 

живописи 
28.01.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

52.  

День Мороза и 

Снегурки 

Сказки у камина 

(чтение сказок о Деде 

Морозе и Снегурочке) 

28.01.2023 

 

Дистанционно 

Он-лайн 
ФПП “Логос” 20 

Собственные 

средства 

53.  
Конкурс рисунка 

«Зимние узоры» 
30.01.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 (помещение) 

РОО “Солнечный 

круг” 
50 

Привлеченные 

средства 

54.  

Участие в городских и 

районных конкурсах 

социально значимых 

программах 

По графику, 

установленн

ому 

администра

цией 

управы 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

 

30 
Собственные 

средства 

55.  
Конкурс “Салют 

Победы” 

Январь-май 

(уточняется

) 

уточняется 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

500 

Средства 

бюджета города 

Москвы 



56.  
Курс «АВТОСПОРТ» 

для детей 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Онлайн формат 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

57.  
Курс «ЮНЫЙ 

АВТОМОБИЛИСТ» 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Онлайн формат 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

58.  Курс «КАРТИНГ» 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Онлайн формат 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

59.  

ШКОЛА 

СВЕТОФОРНЫХ 

НАУК 

 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Онлайн формат 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

60.  
Курс «УЧИСЬ БЫТЬ 

ПЕШЕХОДОМ» 

 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Онлайн формат 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 



61.  

Мастер-Классы 

«Правополушарное 

рисование картина за 

3 часа» 

По выбору 

обучающего

ся 

ул. Белореченская, 

д. 25 корп. 2 
МРОО «КРЕМЛЬ» 100 

Собственные 

средства 

62.  

Работа Персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России с 

возможностью 

участия в мастер-

классе по сборке 

масштабных моделей 

от производителей 

ООО «Звезда» ООО 

«АйСиЭм», ООО 

«Моделист», «АКР-

моделс», Meng для 

школьников района 

Люблино 

По 

вторникам и 

субботам 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, стр. 1 

БФ св. 

Пантелеимона 

До 50 чел. в 

неделю 

До 200 чел. в 

месяц 

Привлеченные 

средства 

ФЕВРАЛЬ 

63.  

День сурка 

Конкурс сказок и 

иллюстраций среди 

детей клуба 

«Сочини сказку о 

животных» 

Создание книги сказок 

о животных. 

01.02.2023–

04.02.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия», 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 20 
Собственные 

средства 



64.  Онлайн «Психология» 

01.02; 08.02; 

15.02 и 

22.02.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

35 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

65.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама»: 

15.00-17.00 – дети 9-12 

лет 

17.30-19.30 – дети 12-

18 лет 

20.00-22.00 - взрослые 

01.02; 03.02; 

06.02; 07.02; 

08.02; 10.02; 

13.02; 14.02; 

15.02; 17.02; 

20.02; 21.02; 

22.02; 24.02; 

27.02 и 

28.02.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, стр. 1 

БФ св. 

Пантелеимона 

До 30 чел. в 

день 

До 120 чел. в 

неделю 

Привлеченные 

средства 

66.  
Онлайн «Гимнастика 

цигун» 

01.02; 03.02; 

08.02; 10.02; 

15.02; 17.02; 

22.02 и 

24.02.2023 

Дистанционно 

Он-лайн 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 



67.  
Онлайн «Английский 

язык и компьютер» 

01.02; 03.02; 

08.02; 10.02; 

15.02; 17.02; 

22.02 и 

24.02.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

68.  Онлайн «Рисование» 

01.02; 03.02; 

08.02; 10.02; 

15.02; 17.02; 

22.02 и 

24.02.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

69.  

Гуманитарная помощь 

малоимущим жителям 

района Люблино 

01.02.2023-

28.02.2023 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
20 

Собственные 

средства 

70.  Рисунки на снегу 02.02.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационно

е образование» 

10 

 

Собственные 

средства 

71.  
Мастер класс 

«Топиарий» 
02.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 



72.  
Онлайн «Ментальная 

Арифметика» 

02.02; 06.02; 

09.02; 13.02; 

16.02; 20.02; 

23.02 и 

27.02.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

50 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

73.  
Онлайн «Французский 

язык» 

02.02; 06.02; 

09.02; 13.02; 

16.02; 20.02; 

23.02 и; 

27.02.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

74.  
Курсы 

«Живопись. 

Карандаш» 

04.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

75.  
Мастер-класс 

«Текстильная 

Валентинка» 

06.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

76.  Пеший лекторий 

07.02; 14.02; 

21.02 и 

28.02.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

30 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 



благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас»  

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

77.  
Мастер-класс «Теплое 

сердечко» 
07.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

78.  
Мастер-класс 

«Вязаная игрушка 

Амигуруми» 

09.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

79.  Лепим снеговиков 09.02.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д.4 (сквер) 

РОО “Солнечный 

круг” 
25 

Привлеченные 

средства 

80.  
Мастер класс ко Дню 

Святого Валентина 

10.02.2023-

14.02.2023 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
30 

Собственные 

средства 

81.  

Открытые мастер-

классы от 

профессиональных 

моделистов России 

10.02 и 

24.02.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, стр. 1 

БФ св. 

Пантелеимона 

До 15 чел. на 

мероприятии 

До 30 чел. в 

месяц 

Привлеченные 

средства 

82.  
Курсы 

«Живопись. 

Карандаш» 

11.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

83.  

Открытый урок 

английского языка в 

игровой форме для 

детей от 3 до 7 лет 

11.02.2023 

ул.  Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 (пом. 2) 

Детский центр «Алиса» 

Благотворительн

ый фонд имени 

Святителя Тихона 

10 
Собственные 

средства 

84.  
Мастер-класс 

«Валентинки из 
13.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

РОООС «Дети и 

город» 

10 

 

Собственные 

средства 



соленого теста» д. 4 

85.  
Конкурс рисунка к 23 

февраля 

13.02.2023-

20.02.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационно

е образование» 

25 
Собственные 

средства 

86.  
Мастер класс 

«Грелка для кружки» 
14.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

87.  
Веселые старты 

«Ловкие, быстрые, 

смелые» 

16.02.2023 
ул. Марщала Кожедуба, 

д.4 (сквер) 

РОО “Солнечный 

круг” 
35 

Привлеченные 

средства 

88.  
Мастер- класс 

Макраме 
16.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

89.  
Курс 

«Живопись. 

Акварель» 

18.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

90.  

День защитника 

Отечества 

Мастер-класс 

Создание подарочной 

открытки папе, 

дедушке, брату, дяде. 

18.02.2023 

 

Семейный клуб 

«Мармеландия», 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 30 

 

Собственные 

средства 

91.  

Участие в Чемпионате 

Москвы по конному 

спорту лиц с 

поражением опорно-

двигательного 

аппарата 

20.02.2023-

22.02.2023 

МО, Ленинский р-н, 

д. Богданиха, 

КСК "Виват, Россия!" 

РОО"ФЛЁНА 6 

Собственные 

средства 

 



92.  
Выставка работ «Они 

сражались за Родину» 

20.02.2023-

28.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

Собственные 

средства 

93.  
Викторина 

"Масленица" 
20.02.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационно

е образование» 

20 
Собственные 

средства 

94.  
Конкурсная 

программа 

«Защитники Родины» 

20.02.2023 

Помещение АНО МСОЦ 

«Альянс» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 

 

Собственные 

средства 

95.  Масленица 20.02.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д.4 

РОО “Солнечный 

круг” 
25 

Привлеченные 

средства 

96.  

Семейный праздник 

«Масленица в гости к 

нам» в студиях 

««Знайка» и 

«Буквоежка» 

20.02.2023 

22.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

 

Собственные 

средства 

97.  
Мастер-класс 

«Подарок Папе» 

20.02.2023-

23.02.2023 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
20 

Собственные 

средства 

98.  Масленичная неделя 
20.02.2023-

26.02.2023 
уточняется 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

700 

Средства 

бюджета города 

Москвы 

99.  
Семейный праздник 

«Масленица» в студии 

«Малыш» 

21.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

Собственные 

средства 

100.  
Мастер - класс по 

росписи пряников 
21.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

101.  Мастер - класс «Хочу 21.02.2023 ул.  Новороссийская,  Благотворительн 10 Без 



быть военным» для 

детей от 5 до 10 лет, 

посвященный Дню 

Защитника Отечества. 

 

д. 25, корп. 1 (пом. 2) 

Детский центр «Алиса» 

ый фонд имени 

Святителя Тихона 

финансирования 

102.  

Военно-

патриотическое 

мероприятие в честь 

Дня защитника 

Отечества 

22.02.2023 

ул. Степана Шутова,  

д. 8, корп. 3  

(спортивный зал) 

РОО СРСИ 

«Дебют» 
70 

Собственные 

средства 

103.  

Учебно-

тренировочные сборы 

«Мужское братство» 

для учащихся в клубах 

и кружках БФ им. 

Святителя Тихона, 

посвященный Дню 

Защитника Отечества 

22.02. 2023 
ул.  Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 

Благотворительн

ый фонд имени 

Святителя Тихона 

20 
Собственные 

средства 

104.  

Встреча молодежи с 

воинами 

интернационалистами, 

участниками боевых 

действий, 

поздравление и беседа 

о военной службе 

22.02.2023 
Центральный музей 

вооруженных сил РФ 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

15 
Собственные 

средства 

105.  
День защитника 

Отечества 
23.02.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

15 
Собственные 

средства 



106.  
Мастер-класс «К 

Масленице» 
24.02.2023 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
15 

Собственные 

средства 

107.  

Масленица 

• Чаепитие с блинами. 

• Разучивание и 

исполнение песен и 

закличек. 

улице. 

25.02.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия»,  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 30 
Собственные 

средства 

108.  

Курс 

«Живопись. 

Акварель» 

25.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

109.  «Масленица» 26.02.2023 
Площадки района 

Люблино* 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

20 
Собственные 

средства 

110.  
Широкая Масленица. 

Дворовый праздник 
26.02.2023 Городская площадка 

РОООС «Дети и 

город» 
4 

Собственные 

средства 

111.  

Праздничное 

мероприятие 

«Масленица во дворе» 

26.02.2023 
ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
250 

Собственные 

средства 

112.  
Мастер- класс 

Макраме 
27.02.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

113.  
День защитника 

Отечества 

Февраль 

(уточняется

) 

уточняется 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

400 

Средства 

бюджета города 

Москвы 



114.  
Курс «АВТОСПОРТ» 

для детей 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Он-лайн 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

115.  
Курс «ЮНЫЙ 

АВТОМОБИЛИСТ» 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Он-лайн 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

116.  Курс «КАРТИНГ» 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Он-лайн 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

117.  

ШКОЛА 

СВЕТОФОРНЫХ 

НАУК 

 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Он-лайн 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

118.  

Курс «УЧИСЬ БЫТЬ 

ПЕШЕХОДОМ» 

 

По выбору 

обучающего

ся 

Дистанционно 

Он-лайн 
МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

119.  

Мастер-Классы 

«Правополушарное 

рисование картина за 

3 часа» 

По выбору 

обучающего

ся 

ул. Белореченская,  

д. 25 корп. 2 

МРОО 

«КРЕМЛЬ» 
150 

Собственные 

средства 

120.  

Мастер-Классы 

«Личностная 

эффективность» 

По выбору 

обучающего

ся 

ул. Белореченская, 

д. 25 корп. 2 

МРОО 

«КРЕМЛЬ» 

Максимальн

о до 50 

Собственные 

средства 

121.  
Работа Персональных 

авторских экспозиций 

По 

вторникам и 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, стр. 1 

БФ св. 

Пантелеимона 

До 50 чел. в 

неделю 

Привлеченные 

средства 



моделистов России с 

возможностью 

участия в мастер-

классе по сборке 

масштабных моделей 

от производителей 

ООО «Звезда» ООО 

«АйСиЭм», ООО 

«Моделист», «АКР-

моделс», Meng для 

школьников района 

Люблино 

субботам До 200 чел. в 

месяц 

МАРТ 

122.  
Выставка работ «Это 

мамочки портрет» 

01.03.2023-

12.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

123.  

Всемирный день 

писателя 

«Моя встреча с 

книгой» 

Выставка любимых 

книг детей клуба. 

Обмен книжками в 

клубе. 

01.03.2023 - 

04.03.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия»,  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 30 
Собственные 

средства 

124.  

Международный 

женский день 

Видео-проект «Читаем 

стихи о маме» 

01.03.2023-

08.03.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия»,  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 30 
Собственные 

средства 



125.  
Мастер-класс подарок 

маме к «8 Марта» 

01.03.2023-

08.03.2023 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
20 

Собственные 

средства 

126.  

Гуманитарная помощь 

малоимущим жителям 

района Люблино 

01.03.2023-

31.03.2023 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
20 

Собственные 

средства 

127.  Онлайн «Психология» 

01.03; 08.03; 

15.03; 22.03 

и 29.03.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

35 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

128.  
Онлайн «Английский 

язык и компьютер» 

01.03; 03.03; 

08.03; 10.03; 

15.03; 17.03; 

22.03; 24.03 

и 29.03.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

129.  
Занятия в группах 

Клуба стендового 

01.03; 03.03; 

06.03; 07.03; 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, стр. 1 

БФ св. 

Пантелеимона 

До 30 чел. в 

день 

Привлеченные 

средства 



моделирования 

«Историческая 

диорама»: 

15.00-17.00 – дети 9-12 

лет 

17.30-19.30 – дети 12-

18 лет 

20.00-22.00 - взрослые 

08.03; 10.03; 

13.03; 14.03; 

15.03; 17.03; 

20.03; 21.03; 

22.03; 24.03; 

27.03; 28.03; 

29.03 и 

31.03.2023 

До 120 чел. в 

неделю 

130.  
Онлайн «Гимнастика 

цигун» 

01.03; 03.03; 

08.03; 10.03; 

15.03; 17.03; 

22.03; 24.03 

и 29.03.2023 

Дистанционно 

Онлайн формат 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

131.  Онлайн «Рисование» 

01.03; 03.03; 

08.03; 10.03; 

15.03; 17.03; 

22.03; 24.03 

и 29.03.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

132.  
Встреча птиц- 

мастерим скворечники 
02.03.2023 

ул. Маршала Кожедуба 

д.4 

РОО “Солнечный 

круг”  
20 

Привлеченные 

средства 



133.  
Онлайн «Ментальная 

Арифметика» 

02.03; 06.03; 

09.03; 13.03; 

16.03; 20.03; 

23.03; 27.03 

и 30.03.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.  4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

50 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

134.  
Онлайн «Французский 

язык» 

02.03; 06.03; 

09.03; 13.03; 

16.03; 20.03; 

23.03; 27.03 

и 30.03.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

135.  
Букет для мамы из 

фомиарана 
04.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

136.  
Чаепитие 

«Поздравляем маму» 

05.03.2023-

08.03.2023 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
40 

Собственные 

средства 

137.  

Участие в районных 

мероприятиях 

приуроченных к 

06.03.2023 
Территория района 

Люблино* 

Благотворительн

ый фонд имени 

Святителя Тихона 

20 
Собственные 

средства 



празднику 

«Масленица  2023 » 

138.  

Мастер - класс 

«Подарок своими 

руками к 8 марта» для 

детей от 5 до 10 лет 

06.03.2023 

ул. Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 (пом. 2) 

Детский центр «Алиса» 

Благотворительн

ый фонд имени 

Святителя Тихона 

10 
Без 

финансирования 

139.  
Мамочка моя- 

рисунки для мамы 
06.03.2023 

ул. Марщала Кожедуба, 

(помещение) 

РОО “Солнечный 

круг” 
50 

Привлеченные 

средства 

140.  
Мастер-класс 

«Подарок маме» 
06.03.2023 

Помещение АНО МСОЦ 

«Альянс» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Помещение АНО 

МСОЦ «Альянс» 
20 

Собственные 

средства 

141.  

«Любимой маме 

посвящаю» 

праздничное 

мероприятие к 

Международному 

женскому дню 8 

Марта 

07.03.2023 
ул. Маршала Баграмяна, 

д. 7 
РОО «Яблочко» 30 

Без 

финансирования 

142.  

«Для Вас, дорогие 

женщины». 

Поздравление женщин 

с наступающим 

Международным 

женским днем 8 марта. 

Участие творческих 

коллективов в 

праздничных 

мероприятиях на 

07.03.2023 
Территория района 

Люблино* 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

20 
Собственные 

средства 



площадках района 

143.  
«Поздравляем наших 

мам» студия Малыш 
07.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

Собственные 

средства 

144.  
Мастер-класс по 

росписи пряников 
07.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

145.  
Мастер класс 

«Роспись кружки» 
07.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

146.  

«А сама-то величава, 

выступает будто пава 

…» Как наряжались 

русские знатные 

женщины в XVIII 

веке» 

 

07.03.2023 
ул. Совхозная,  

д. 16, корп. 1 
РОО"ФЛЁНА 40 

Собственные 

средства 

147.  Пеший лекторий 

07.03; 14.03; 

21.03 и 

28.03.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительн

ых 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

30 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты 

населения ЮВАО 

гор. Москвы 

148.  
Мини концерт " 

8 марта" 

10.03.2023 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационно
15 

Собственные 

средства 



е образование» 

+79859987007 

Екатерина 

Филимонова 

149.  

Курс 

«Живопись. 

Акварель» 

11.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

150.  
Мастер-класс Вязание 

игрушки 
13.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

151.  
Мастер класс 

«Шерстяная акварель» 
13.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

152.  
Мастер-класс «Лепка 

шкатулочки» 
15.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

153.  

Мастер- класс 

"Кружка с декором из 

полимерной глины. 

16.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

154.  

Открытые мастер-

классы от 

профессиональных 

моделистов России 

17.03.2023; 

31.03.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, стр. 1 

БФ св. 

Пантелеимона 

До 15 чел. на 

мероприятии 

До 30 чел. в 

месяц 

Привлеченные 

средства 

155.  

Курс 

«Живопись. 

Акварель» 

 

18.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

156.  

Мастер – класс в 

технике «Шерстяная 

акварель» 

20.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 



157.  
Вечер смотрим сказку                      

« Снегурочка» 
20.03.2023 

ул. Марщала Кожедуба, 

д.4 
Кузнецова И. Н. 35 

Привлеченные 

средства 

158.  
Мастер-класс 

«Топиарий» 
21.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

159.  

Участие в отборочном 

Чемпионате России по 

конному спорту лиц с 

поражением опорно-

двигательного 

аппарата 

21.03.2023.-

28.03.2023 

МО, Ленинский р-н,  

д. Богданиха,  

КСК "Виват, Россия!" 

РОО"ФЛЁНА 6 

Собственные 

средства 

Департамент 

спорта г. Москвы 

160.  
Конкурс стихов 

"Весна" 

22.03.2023 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационно

е образование» 

 

10 
Собственные 

средства 

161.  
Урок мужества "Герои 

нашего времени" 
24.03.2023 

ул.  Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 

Благотворительн

ый фонд имени 

Святителя Тихона 

25 
Собственные 

средства 

162.  

Курс 

«Живопись. 

Акварель» 

25.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

163.  
Мастер-класс 

«Масло.Холст» 
25.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

164.  

Мастер- класс 

«Вязаная игрушка 

Амигуруми» 

25.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

165.  

Занятия по ОБЖ 

«Школа выживания в 

трудных условиях» 

27.03.2023 
ул.  Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 

Благотворительн

ый фонд имени 

Святителя Тихона 

35 
Собственные 

средства 



подготовка к военно-

патриотическому 

выезду «Сполох–

2023» 

166.  
Мастер-класс 

«Шерстяная акварель» 
27.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

167.  

Турнир по 

настольным играм для 

детей школьного 

возраста в Дни 

весенних каникул 

28.03.2023 

ул. Степана Шутова, 

д. 8, корп. 3 

(спортивный зал) 

РОО СРСИ 

«Дебют» 
60 

Собственные 

средства 

168.  
Мастер – класс 

«Сумочка из фетра» 
29.03.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

169.  

Открытый урок в 

студии раннего 

развития 

29.03.2023 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационно

е образование» 

 

15 

 

Собственные 

средства 

170.  
Международный 

женский день 8 марта 

Март 

(уточняется

) 

уточняется 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

400 

Средства 

бюджета города 

Москвы 

171.  
Курс «АВТОСПОРТ» 

для детей 

По выбору 

обучающего

ся 

Онлайн МРОО «КРЕМЛЬ» 
Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

172.  
Курс «ЮНЫЙ 

АВТОМОБИЛИСТ» 

По выбору 

обучающего

ся 

Онлайн МРОО «КРЕМЛЬ» 
Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

173.  Курс «КАРТИНГ» 
По выбору 

обучающего
Онлайн МРОО «КРЕМЛЬ» 

Без 

ограничений 

Собственные 

средства 



ся 

174.  

ШКОЛА 

СВЕТОФОРНЫХ 

НАУК 

 

По выбору 

обучающего

ся 

Онлайн МРОО «КРЕМЛЬ» 
Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

175.  

Курс «УЧИСЬ БЫТЬ 

ПЕШЕХОДОМ» 

 

По выбору 

обучающего

ся 

Онлайн МРОО «КРЕМЛЬ» 
Без 

ограничений 

Собственные 

средства 

176.  

Мастер-Классы 

«Правополушарное 

рисование картина за 

3 часа» 

По выбору 

обучающего

ся 

ул. Белореченская, 

д. 25, корп. 2 
МРОО «КРЕМЛЬ» 190 

Собственные 

средства 

177.  

Мастер-Классы 

«Личностная 

эффективность» 

По выбору 

обучающего

ся 

ул. Белореченская, 

д. 25, корп. 2 
МРОО «КРЕМЛЬ» 50 

Собственные 

средства 

178.  

Работа Персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России с 

возможностью 

участия в мастер-

классе по сборке 

масштабных моделей 

от производителей 

ООО «Звезда» ООО 

«АйСиЭм», ООО 

«Моделист», «АКР-

моделс», Meng для 

школьников района 

Люблино 

По 

вторникам и 

субботам 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, стр. 1 

БФ св. 

Пантелеимона 

До 50 чел. в 

неделю 

До 200 чел. в 

месяц 

Привлеченные 
средства 



 

179.  

Участие в выставке 

стендовых моделей и 

миниатюры «Забытые 

сражения» 

определяют

ся 
г. Рязань 

БФ св. 

Пантелеимона 
100 

Привлеченные 
средства 


